

广发聚富开放式证券投资基金

广发聚富开放式证券投资基金

【2013】半年度报告摘要

资 产	本期末 2013年6月30日	上年度末 2012年12月31日
资产：		
银行存款	276,465,715.88	431,590,228.44
结算备付金	3,609,176.27	1,739,865.64
存出保证金	1,818,579.31	2,016,482.26
交易性金融资产	4,555,692,807.14	4,753,314,163.15
其中：股票投资	3,558,951,807.14	3,711,728,163.15
基金投资	-	-
债券投资	996,741,000.00	1,041,586,000.00
资产支持证券投资	-	-
衍生金融资产	-	-
买入返售金融资产	-	24,415,156.62
应收证券清算款	-	-
应收利息	19,776,246.48	18,585,017.54
应收股利	1,903,975.39	-
应收申购款	776,792.46	761,424.60
递延所得税资产	-	-
其他资产	-	-
资产总计	4,860,043,292.93	5,232,422,338.25
负债和所有者权益	2013年6月30日	2012年12月31日
负 债：		
短期借款	-	-
交易性金融负债	-	-
衍生金融负债	-	-
卖出回购金融资产款	-	-
应付证券清算款	10,948,826.44	32,170,711.42
应付赎回款	20,064,894.87	13,892,992.10
应付管理人报酬	6,172,304.31	6,268,172.55
应付托管费	1,028,717.40	1,044,695.40
应付销售服务费	-	-
应付交易费用	4,551,015.02	2,386,791.03
应交税费	-	-
应付利息	-	-
应付利润	-	-
递延所得税负债	-	-

序号	名称	金额
1	存在保证金	1,818,579.31
2	应收证券清算款	-
3	应收股利	1,903,975.39
4	应收利息	19,776,246.48
5	应收申购款	776,792.46
6	其他应收款	-
7	待摊费用	-
8	其他	-
9	合计	24,275,593.64

7.10.4 期末持有的处于转股期的可转换债券明细
本基金本报告期末未持有处于转股期的可转换债券。

7.10.5 期末前十名股票是否存在流通受限情况的说明
金额单位：人民币元

序号	股票代码	股票名称	流通受限部分的公允价值	占基金资产净值比例 (%)	流通受限情况说明
1	600027	华电国际	126,000,000.00	2.62	非公开发行流通受限

8基金份额持有人信息

份额单位：份

8.1 期末基金份额持有人户数及持有人结构

持有人户数(户)	户均持有的基金份额	持有人结构			
		机构投资者	个人投资者		
		持有份额	占总份额比例	持有份额	占总份额比例
600,734	13,602.66	48,340,496.19	1.16%	4,124,058,605.42	98.84%

8.2 期末基金管理人持有的从业人员持有非开放式基金的情况

项目	持有份额总数(份)	占基金总份额比例
基金管理人所有从业人员持有非开放式基金	461,025.62	0.0110%

注：本公司高级管理人员、基金投资和研究人员/负责人持有本基金基金份额的数量区间为0；
本基金的基金经理持有本基金基金份额的数量区间为10万份至50万份（含）。

9 开放式基金份额变动

单位：份

基金合同生效日(2003年12月3日)基金总份额	3,131,907,040.29
本报告期初末基金份额总额	4,569,199,971.98
本报告期基金总申购份额	206,566,722.24
减：本报告期基金总赎回份额	603,367,292.61
本报告期基金净变动份额	
本报告期末基金份额总额	4,172,399,101.61

10 重大事件揭示

10.1 基金份额持有人大会决议
本基金报告期内未召开基金份额持有人大会。

10.2 基金管理人、基金托管人的专门基金托管部门的重大人事变动
基金管理人、基金托管人的人员有专门托管业务部门/无重大人事变动。

10.3 涉及基金管理人、基金财产、基金托管业务的诉讼
报告期内未发生涉及基金管理人、基金财产及基金托管业务的诉讼事项。

10.4 基金投资策略的改变
本报告期内本基金的投资组合策略没有重大改变。

10.5 报告期内改聘会计师事务所情况
报告期内，因业务发展需要，本基金改聘德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）负责本基金审计。

其他负债	2,764,390.35	3,776,762.82
负债合计	45,530,148.39	59,540,125.32
所有者权益:		
实收资本	4,172,399,101.61	4,569,199,971.08
资本公积	642,114,042.93	603,683,240.95
盈余公积	4,814,513,144.54	5,172,882,212.93
未分配利润	8,604,033,292.93	5,232,422,338.25
负债和所有者权益总计		
注:报告截止日2013年6月30日,基金份额净值1.1539元,基金份额总额4,172,399,101.61份。		
6.2 利润表		
会计主体:广发富利分级证券投资基金		
本报告期:2013年1月1日至2013年6月30日		
	单位:人民币元	
资产	本期 2013年1月1日至2013年6月30日	上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日
一、收入	169,245,726.41	331,083,504.91
1.利息收入	20,340,320.36	23,456,732.09
其中:存款利息收入	1,657,296.90	1,638,245.91
债券利息收入	18,608,505.51	21,818,486.18
资产支持证券利息收入		
买入返售金融资产收入	74,517,915	
其他利息收入		
2.投资收益(损失以“-”填列)	252,524,137.77	-300,004,183.63
其中:股票投资收益	228,058,477.91	-310,378,255.00
基金投资收益		
债券投资收益	-5,172,377.50	-6,986,733.11
资产支持证券投资收益		
衍生工具投资收益		
股利收益	29,638,037.36	17,360,804.48
3.公允价值变动收益(损失以“-”号填列)	-103,912,580.90	607,561,108.83
4.汇兑收益(损失以“-”号填列)		

10.6 管理人、托管人及其高级管理人员受监管部门稽查或处罚等情况

本报告期末本基金的投资管理人、基金托管人及其高级管理人员均没有受到监管部门稽查或处罚的情况。

10.7 基金租用证券交易单元进行证券投资及支付情况

金额单位：人民币元

券商名称	交易单元数量	股票交易			备注
		成交金额	占当期股票成交金额比例	佣金	占当期佣金金额比例
中国建设	4	590,270,035.91	11.52%	532,973.92	12.00%
中信证券	3	505,388,252.97	9.86%	454,103.14	10.23%
银河证券	1	466,701,763.91	9.11%	424,883.31	9.57%
国信证券	2	450,869,473.82	8.82%	317,200.91	7.14%
信达证券	4	329,821,980.06	6.44%	292,220.29	6.58%
广发证券	3	324,558,555.55	6.37%	295,478.46	6.65%
招商证券	2	294,188,563.51	5.74%	267,828.94	6.03%
齐鲁证券	3	293,627,728.65	5.73%	267,318.80	6.02%
光大证券	1	271,778,020.46	5.30%	247,427.51	5.57%
中信建投	2	209,485,577.49	4.10%	148,820.67	3.35%
华泰证券	3	172,695,779.64	3.37%	156,178.15	3.52%
民生证券	1	155,761,636.79	3.04%	110,653.16	2.49%
国海证券	1	151,570,726.05	2.96%	137,990.06	3.11%
安信证券	4	149,174,219.95	2.91%	135,807.86	3.06%
海通证券	3	117,283,151.80	2.30%	106,780.56	2.40%
银河证券	3	113,298,905.83	2.21%	103,147.00	2.32%
宏源证券	3	104,325,075.90	2.04%	74,113.21	1.67%
华泰证券	1	98,102,340.66	1.91%	89,312.42	2.01%
长江证券	3	87,483,340.36	1.71%	75,161.05	1.69%
招商证券	3	85,745,760.65	1.66%	75,397.00	1.70%
长江证券	3	46,044,162.95	0.90%	31,535.49	0.71%
兴业证券	4	41,086,403.65	0.80%	37,405.38	0.84%
华泰证券	2	34,334,404.17	0.67%	31,257.96	0.70%



北京高华	1	27,811,000	23.38%	1,871.70	0.04%
渤海证券	1	2,732,776.95	0.05%		
财富里昂	1	--	--	--	--
财富证券	1	--	--	--	--
德意志证券	1	--	--	--	--
第一创业证券	1	--	--	--	--
东方证券	2	--	--	--	--
东莞证券	1	--	--	--	--
东海证券	1	--	--	--	--
东吴证券	2	--	--	--	--
方正证券	3	--	--	--	--
国泰证券	1	--	--	--	--
国金证券	1	--	--	--	--
国联证券	1	--	--	--	--
国盛证券	1	--	--	--	--
国泰君安	4	--	--	--	--
国元证券	2	--	--	--	--

	实收资金	未分配利润	所有者权益合计
一、期初所有者权益(基金净值)	4,569,199,971.98	603,682,240.95	5,172,882,212.93
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)		115,402,217.07	115,402,217.07
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	-396,800,870.37	-76,970,051.08	-473,771,285.46
其中：1.基金申购款	206,566,722.24	219,417,792.62	249,177,792.62
2.基金赎回款	-603,367,592.61	-119,521,483.47	-722,889,078.08
四、本期基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)			
五、期末所有者权益(基金净值)	4,172,399,101.61	642,114,042.93	4,814,513,144.54
项目	2012年1月1日至2012年6月30日	上年度可比期间	
一、期初所有者权益(基金净值)	4,754,173,213.78	198,169,664.47	4,952,342,878.25
二、本期经营活动产生的基金净值变动数(本期利润)		281,926,950.68	281,926,950.68
三、本期基金份额交易产生的基金净值变动数(净值减少以“-”号填列)	-79,391,713.16	-7,454,149.32	-86,845,862.48
其中：1.基金申购款	143,322,374.03	6,503,600.18	149,825,974.21
2.基金赎回款	-232,714,087.19	-13,957,749.50	-236,671,836.69
四、本期基金份额持有人分配利润产生的基金净值变动(净值减少以“-”号填列)			
五、期末所有者权益(基金净值)	4,674,781,500.62	472,642,465.83	5,147,423,966.45

报告附注为财务报表的组成部分。

本报告1至6月,财务报表由下列负责人签署:

基金管理人	基金管理人	基金管理人	基金管理人
基金管理人	基金管理人	基金管理人	基金管理人

华富证券	1	--	--	--	--
华安证券	1	--	--	--	--
华宝证券	1	--	--	--	--
华创证券	1	--	--	--	--
华融证券	1	--	--	--	--
华泰证券	4	--	--	--	--
江海证券	1	--	--	--	--
南京证券	1	--	--	--	--
平安证券	4	--	--	--	--
厦门证券	1	--	--	--	--
里昂万国	3	--	--	--	--
世纪证券	1	--	--	--	--
首创证券	1	--	--	--	新增1个
西部证券	1	--	--	--	--
西南证券	1	--	--	--	--
湘财证券	1	--	--	--	--
新时代证券	1	--	--	--	--
莫大证券	1	--	--	--	--
长城证券	1	--	--	--	--
新源证券	1	--	--	--	--
申银证券	1	--	--	--	新增1个
中金公司	2	--	--	--	--
中大证券	1	--	--	--	--
中农证券	3	--	--	--	--
中信证券(浙江)	1	--	--	--	--
中原证券	2	--	--	--	--
川财证券	2	--	--	--	新增2个
民族证券	1	--	--	--	新增1个
山西鑫泰	1	--	--	--	--

[illegible]

注：若《交易易商选择标准》（一）财务状况良好，在最近一年内无重大违规行为；	审核不通过
注：若《交易易商选择标准》（二）内部控制健全，在业内有良好声誉的；	
(三)具备投资研究所需的高学历、安全可靠的保密措施，能够提供投资者进行证券交易的需要；	
(四)具备较强的研究实力、综合能力、能力及全面、准确地向公司提供关于宏观经济、行业、市场和个股的高层次研究报告，并能够及时提供投资建议和研究成果。	
(五)能够有效为公司投资理财行为，提供及时的信后交流和客户服务；	
(六)能够提供其他基金运作和管理的服务。	
C、交易所单元选择标准	
1、对交易所单元选择标准的研究报告进行评估，确定基金管理人组织相关人员依据交易所单元选择标准对交易所单元选择的报告服务质量进行审核并出具评估意见。明确使用交易所单元的决策流程。	
2、协议签署及通知托管人。本基金管理人应与选定的券商签订《交易所单元租用协议》，并通知基金托管人。	
10.7.2基金基本资料 交易所单元租用其证券服务的情况	金额单位：人民币元

6.4.2 会计估计变更的确认基础
本基金执行企业会计准则，中国证券投资基金业协会于2012年1月16日修订的《证券投资基金会计核算业务指引》、中国证监会于2012年8月18日颁布的证监会公告[2012]58号《证券投资基金信息披露XBRL模板第3号—基金管理公司年度报告报告附注主要数据及指标》等有关规定关于基金行业业务操作的相关规定。

6.4.3 追溯调整会计估计变更及相关规定的说明
本基金财务报表符合企业会计准则和中国证券投资基金业协会于2012年1月16日修订的《证券投资基金会计核算业务指引》规定的要求，完整、准确地反映了本基金2013年6月30日的财务状况以及以2013年上半年度经营成果和基金净值变动情况。

6.4.4 本期采用公允价值计量的金融资产、负债公允价值的确定方法、会计估计与最近一期年度报告保持一致的说明
本报告期采用的会计政策、会计估计与最近一期年度报告一致。

6.4.5 会计政策和会计估计变更以及对差错更正的说明

6.4.5.1 会计政策变更的说明
本基金在本报告期内无需说明的重大会计政策变更。

6.4.5.2 会计估计变更的说明
本基金在本报告期内无需说明的重大会计估计变更。

6.4.5.3 差错更正的说明
本基金在本报告期内无需说明的重大会计差错更正。

6.4.6 税项
根据财政部、国家税务总局财税[2002]128号文《关于开放式证券投资基金有关税收问题的通知》、财税[2004]78号文《关于证券投资基金税收政策的通知》、财税[2005]102号文《关于股息红利个人所得税有

券商名称	交易		回购交易		权证交易	
	成交金额	占当期债券成交总额的比例	成交金额	占当期回购成交总额的比例	成交金额	占当期权证成交总额的比例
中信建投	--	--	--	--	--	--
中信证券	--	--	--	--	--	--
瑞银证券	--	--	--	--	--	--
信达证券	--	--	--	--	--	--
国信证券	--	--	--	--	--	--
广发证券	--	--	--	--	--	--
招商证券	--	--	--	--	--	--
齐鲁证券	5,142,073.40	9.09%	--	--	--	--
万联证券	--	--	--	--	--	--
申银国际	--	--	--	--	--	--
光大证券	--	--	--	--	--	--
民生证券	--	--	--	--	--	--
国海证券	--	--	--	--	--	--
安信证券	--	--	--	--	--	--
南满证券	15,741,162.00	27.82%	--	--	--	--
银河证券	--	--	--	--	--	--

《财政部 国家税务总局关于上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知》(财税〔2015〕101号)规定:“上市公司股息红利差别化个人所得税政策自2015年1月1日起实施,国家税务总局未及时调整有关问题的,国家税务总局应及时予以补充明确并公告执行。”2015年1月1日起,沪深两市上市公司二级市场交易印花税和佣金方式调整工作的相关规定(财税〔2012〕85号文)正在实施,上市公司股息红利差别化个人所得税政策有关问题的通知,以及其他相关税务法规和实务操作,主要应列明如下:

1. 发行权益类证券募集资金不属于企业所得税应税收入,不缴纳企业所得税。
2. 对证券基金基金从证券市场取得的收入,包括买卖股票、债券的差价收入,股权的股息、红利收入,债券利息收入及其他收入,暂不征收企业所得税。
3. 2013年1月1日起,对基金取得的股票股息、红利收入,由上市公司在基金支付上述收入时时代扣代缴20%的个人所得税。上市公司在代扣代缴时,就股息20%应预缴企业所得税。自2013年1月1日起,对基金从上市公司取得上市股票取得股息红利收入,持股期限在1个月以内(含1个月)的,其股息红利所得全额计入应纳税所得额;持股期限在1个月以上至1年(含1年)的,暂按50%计入应纳税所得额;持股期限超过1年的,股息红利所得暂免征收个人所得税。持股期限自上市公司派发股息红利之日起算,但对长期持有股份的个人,持股期限超过1年的,从其实际持有上市公司股票的最后一日算。
4. 对基金取得的债券利息收入,由发行债券的企业在基金支付上述收入时代扣代缴20%的个人所得税,暂不缴纳企业所得税。
5. 对于基金从上市公司买卖,自2008年9月19日起,卖出方按10%的税率缴纳印花税,买入方不征收印花税。
6. 基金作为流通股股东在股权分置改革过程中收到上市公司非流通股股东支付的股份、现金等对价,暂免予缴纳个人所得税,全额计入相关个人所得税。

6.4.7 关联方关系

宏源证券	35,697,596.90	63.09%	--	--	--	--
华鑫证券	--	--	--	--	--	--
长江证券	--	--	--	--	--	--
华融证券	--	--	--	--	--	--
东兴证券	--	--	--	--	--	--
兴业证券	--	--	--	--	--	--
东北证券	--	--	--	--	--	--
联讯证券	--	--	--	--	--	--
广州证券	--	--	--	--	--	--
北京高华	--	--	--	--	--	--
渤海证券	--	--	--	--	--	--
财富里昂	--	--	--	--	--	--
财富证券	--	--	--	--	--	--
德邦证券	--	--	--	--	--	--
博一证券	--	--	--	--	--	--
东方证券	--	--	--	--	--	--
东莞证券	--	--	--	--	--	--
东海证券	--	--	--	--	--	--
东吴证券	--	--	--	--	--	--

6.4.7.1 本报告报告期内关联交易系按照中国证监会关于关联方认定的标准发生，且未发生关联交易，故未发生关联交易。

6.4.7.2 本报告期与基金发生关联交易的所有关联方，为基金管理人及控股子公司。

关联方名称	与基金的关系
中国工商银行股份有限公司	基金托管人、代销机构
广发基金管理有限公司	基金发起人、基金管理人、注册登记与过户机构、直销机构
广发证券股份有限公司	基金管理人股东、代销机构

6.4.8 本报告期及上年度可比期间的关联方交易

6.4.8.1 通过关联方交易单元进行的交易

6.4.8.1.1 股票交易

金额单位：人民币元

关联方名称	本期 2013年1月1日至2013年6月30日	上年度可比期间 2012年1月1日至2012年6月30日
	成交金额 占当期股票 成交总额 的比例	成交金额 占当期股票 成交总额 的比例
广发证券股份有限公司	324,558,553.53 6.33%	568,442,827.69 16.23%

方正证券	--	--	--	--	--
国都证券	--	--	--	--	--
国金证券	--	--	--	--	--
国联证券	--	--	--	--	--
国盛证券	--	--	--	--	--
国泰君安	--	--	--	--	--
国元证券	--	--	--	--	--
恒泰证券	--	--	--	--	--
华安证券	--	--	--	--	--
华宝证券	--	--	--	--	--
华创证券	--	--	--	--	--
华融证券	--	--	--	--	--
华泰证券	--	--	--	--	--
江海证券	--	--	--	--	--
南京证券	--	--	--	--	--
平安证券	--	--	--	--	--
厦门证券	--	--	--	--	--
申银万国	--	--	--	--	--
世纪证券	--	--	--	--	--
晋商银行	--	--	--	--	--

6.4.1.2 权证交易 本基金本报告期及上年度可比期间内无通过关联方交易单元进行的权证交易。				
6.4.1.3 债券回购交易 本基金本报告期及上年度可比期间内无通过关联方交易单元进行的债券交易。				
6.4.1.4 债券回购交易 本基金本报告期及上年度可比期间内无通过关联方交易单元进行的债券回购交易。				
6.4.1.5 应付关联方款项 <div style="text-align: right;">金额单位：人民币元</div>				
关联方名称	本期			
	当期 金额	占当期期末金 额的比例	2013年1月1日至2013年6月30日 期间应付 债务余额	占期末应付债 务总额的比例
广发证券股份有限公司	295,478.46	6.65%	295,478.46	6.50%
关联方名称	上年度可比期间			
	当期 金额	占当期期末金 额的比例	2012年1月1日至2012年6月30日 期间应付 债务余额	占期末应付债 务总额的比例
广发证券股份有限公司	470,653.44	16.98%	470,653.57	14.83%

注：1、股票交易佣金的计提标准：支付佣金=股票成交金额×佣金比例-证管费-经手费-结算风险金（债券交易为0）

2、本基金与关联方交易均在正常业务范围内按一般商业条款订立；

西部证券	--	--	--	--	--	--
西南证券	--	--	--	--	--	--
湘财证券	--	--	--	--	--	--
新时代证券	--	--	--	--	--	--
光大证券	--	--	--	--	--	--
长城证券	--	--	--	--	--	--
浙商证券	--	--	--	--	--	--
中航证券	--	--	--	--	--	--
中金公司	--	--	--	--	--	--
中农证券	--	--	--	--	--	--
中投证券	--	--	--	--	--	--
中信证券(浙江)	--	--	--	--	--	--
中原证券	--	--	--	--	--	--
川财证券	--	--	--	--	--	--
民生证券	--	--	--	--	--	--
山西证券	--	--	--	--	--	--
上海证券	--	--	--	--	--	--

广发基金管理有限公司
二〇一三年八月二十四日